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	Тема 2A: 6.4. Грижа за животната средина
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	Истражува многубројни начини за грижа за околината, на пример: рециклирање, намалување на отпадот, намалување на потрошувачката на енергија, нерасфрлување отпад, охрабрување на другите да се грижат за околината.

Разгледува како научниците комбинираат докази од набљудувањето и мерењето со креативно размислување за да предложат нови идеи и објаснувања за феноменот.

	Најголем дел од учениците  набројуваат уреди кои користат електрична енергија.
Поголем дел од учениците можат да направат разлика помеѓу обновливи и необновливи извори на енергија.
Неколку ученици  ги препознаваат последиците за животната средина од постојаното користење на необновливи извори на енергија.

	Наставникот го започнува го часот со барање учениците да ги набројат сите предмети кои користат енергија за да работат кои ги користеле тој ден (пр. светилка, радио, ТВ, компјутер, телефон, чајник, готвење појадок, патување до училиште итн.).

Потоа се поттикнува дискусија за размислување како се создава електричната енергија за да можеме сите тие уреди да ги користиме.Наставникот ги насочува учениците дека иако електричната енергија може да се произведе од обновливи извори (пр. ветер, вода, сончева светлина) најголемиот дел од електричната енергија се произведува од необновливи извори (пр. јаглен, нафта, гас нуклеарна енергија). Учениците може да ја објаснат разликата помеѓу обновливи и необновливи извори на енергија.(прилог 1)
Учениците може да истражат во мали групи 

 • за централите во Македонија.

 • колку долго се предвидува дека фосилните горива ќе траат. Врз основа на што научниците прават такви прогнози? Како ќе се промени животот кога ќе се истрошат фосилните горива?

• Додатни активности за едукација за животната средина се содржани во Зелениот пакет.

Се донесува заклучок дека користиме различни извори на енергија, од нив некои се обновливи, а некои не се и кои се последиците за животната средина од постојаното користење на необновливи извори на енергија.
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	http://www.elem.com.mk
http://www.elem.com.mk/index.php?option=com_content&view=article&id=151&Itemid=215&lang=mk
пристап до Интернет, книги и други извори на информации


	Прашања-одговори
Дискусија


	Организирање: Детали за диферeнцијација /групи/улога на возрасни ( поврзани со активности)
	
	Клучна терминологија

	Наставникот:  планира организира мотивира координира контролира поттикнува интеракција,покажува грижа и одговорност.

Ученикот:одговара на поставени прашања.
Наставни методи:Усна презентација,кооперативни методи,дискусија;
Формативно оценување:УПИ,евиденциски лист
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